
 

 

Verksamhetsplan för 2026/27 
 
AKTIVITETER 
 
Medlemsrekrytering fortsatt arbete 
Föreningen har som långsiktig strävan att vara minst 200 medlemmar. Arbetet 
med att förbättra medlemshanteringen och nå nya möjliga medlemmar 
fortsätter. Vi kommer att öka vår marknadsföring av vår förening för att rekrytera 
nya medlemmar. 
 
Årligt skolchefsmöte/konferens 
Arbete med ett årligt skolchefsmöte i form av en konferens, lunch till lunch, 
fortsätter. Målsättningen är att bjuda in föreläsare och politiker på såväl 
internationell som nationell nivå eller skolmyndighetsnivå. Årsmöte 2027 
genomförs i samband med det årliga skolchefsmötet 2027. 
 
Strategiskt utvecklingsarbete för skolchefer och våra utbildningar 
Skolchefsföreningen har som mål att inom 4 år ha vidareutvecklat och stärkt 
positionen som professionsförening med såväl strategiska som operativa 
utbildningspaket till nya och erfarna skolchefer samt med aktiva och synliga 
aktioner på den nationella formuleringsarenan för utbildning. Som en del i detta 
arbete har styrelsen tagit initiativ till att skapa en så kallad 40-grupp som utöver 
styrelsen består av ytterligare 30 skolchefer och medlemmar. 40-gruppens 
arbete är att bidra till utveckling och medverka i föreningens aktiviteter för 
medlemmar. 
 
Under kommande period kommer arbetet att fokusera på tre aktionsfält:  

• remisser och regelbunden information om aktuella frågor som rör 
skolchefer 

• framtidssäkring av våra aktuella utbildningar 
• undersöka möjligheten för och eventuellt starta en rekryteringsutbildning 

för blivande skolchefer 
• skapa möjlighet till ökad kollegiala samspel genom mentorssystem och 

3-4 nätverksträffar för medlemmar inom aktuella frågor. 
 
Uppdraget är inledningsvis att tillsammans med styrelsens medlemmar och 40-
gruppen identifiera och diskutera uppslag om i vilken riktning som 
skolchefsarbetet behöver förändras samt lämna förslag på och utforma stöd till 
skolchefer genom föreningen.  
 
Föreningen bedriver idag ett antal aktiviteter till stöd för föreningens medlemmar 
och deras kompetensutveckling. Viktigaste del i arbetet är våra befintliga 
utbildningar som kommer att vidareutvecklas under verksamhetsåret. 
 
Våra utbildningar ska bidra till att skapa en sammanhållen ledning på 
huvudmannanivå och stark uppslutning kring svensk skola. 
Våra utbildningar kommer att hantera: 

• Skolchefsrollen i olika kontexter såsom liten/stor organisation samt 
kommunal/fristående verksamhet.  



 

 

• Hur de olika förutsättningarna påverkar skolchefsrollen.  
 

Nedanstående två utbildningar kommer att erbjudas: 
 
Introducerande utbildning: Styrning och ledning på huvudmannanivå av 
förskola och skola – en professionsbaserad utbildning för skolchefer och 
andra chefer på huvudmannanivå 
Utbildningen belyser centrala kunskapsområden som är avgörande för att förstå 
de villkor och den dynamik som präglar styrning och ledning inom och mellan 
olika nivåer i hela skolans organisation – den så kallade styrkedjan. Den syftar 
till att stärka chefer på huvudmannanivå i deras förmåga att leda, utveckla och 
styra skolverksamheten, med särskilt fokus på ansvar, mandat, uppdrag och 
rollfördelning. 
 
Högre seminarieserie: Konsten att styra och leda på huvudmannanivå – 
en professionsbaserad utforskande utbildningsserie 
Denna utbildning ger utrymme att fördjupa sig i aktuella och angelägna 
ledningsfrågor, utmaningar och möjligheter. Den erbjuder ett professionellt 
forum för erfarna skolchefer där erfarenheter, aktuell policy och forskning möts 
och bearbetas. Utbildningen har en tydlig akademisk karaktär, vilket innebär att 
olika aktuella och relevanta teman belyses genom litteraturstudier, 
policydokument och reflekterande erfarenhetsutbyten. Denna utbildning kräver 
att du har gått vår introduktionsutbildning eller har gått Skolverkets 
skolchefsutbildning. 
 
Datum för utbildningarna kommer att finnas på finns på hemsidan.  
Vidare görs en omvärldsbevakning i form av wordPM och kondenserad PPT. 
Dessa kommer att skickas ut till medlemmar.  
 
Skolforskning 
Föreningen stödjer en ökad satsning på utbildningsvetenskaplig forskning i 
allmänhet, och praxisnära forskning i synnerhet. Samarbetet med 
skolchefsforskare fortsätter i såväl konferens- som utbildningsform.  
Föreningen kommer att inom ramen för sitt ovan beskrivna utvecklingsarbete 
fortsätta samtalen med skolforskare i forskningsprojekt där vi redan ingår och 
för möjligheter i framtida projekt. 
 
Guldtrappan 
Föreningen kommer att ingå i juryn för Guldtrappan som årligen delar ut priser 
för framgångsrik digital skolutveckling, baserade på vetenskap och beprövad 
erfarenhet. 
 
Föreningsarbetet 
Styrelsen ska fortsätta arbetet med att stabilisera föreningens administration, 
innehållsliga arbete och ekonomin. Protokoll från årsmöte och styrelsemöten 
publiceras på hemsidan. 
 
Åsa Lundkvist  
Ordförande  


